INDICAÇÃO AO EXCELENTÍSSIMO

SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

SUGERINDO PROVIDÊNCIAS, JUNTO

À SECRETARIA DE MOBILIDADE

URBANA, PARA QUE SEJA ENVIADA

EQUIPE TÉCNICA VISANDO À

RETIRADA DO RESTANTE DA

LOMBOFAIXA LOCALIZADA NA

AVENIDA ITAMARATI, ALTURA DO Nº

1.480, NO BAIRRO VILA CURUÇÁ, CEP

09290-730, EM SANTO ANDRÉ, PELOS

MOTIVOS ESPECIFICADOS.

37ª SESSÃO ORDINÁRIA – 9H

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  INDICO à Mesa Diretora, na forma Regimental, para que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal sugerindo providências, junto à Secretaria de

Mobilidade Urbana, para que seja enviada equipe técnica visando à retirada do restante da

lombofaixa localizada na Avenida Itamarati, altura do nº 1.480, no Bairro Vila Curuçá, CEP 09290-

730, em Santo André, pelos motivos especificados.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003500300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

JUSTIFICATIVA

Realizamos tal indicação no intuito de garantir maior segurança a pedestres e motoristas

que circulam pela região, já que a referida lombada, que se encontra parcialmente removida, tem

causado transtornos para os veículos, além de representar um risco à integridade física de quem

transita pela via. Assim, a completa remoção desse obstáculo contribuirá para o fluxo mais seguro

e eficiente no local, evitando quaisquer acidentes e infortúnios a todos.

Atenciosamente,
Ind. 062/2025

Sala das Sessões, em 24 de junho de 2025.

RODOLFO DONETTI

Vereador

Secretaria de Mobilidade Urbana – Prefeitura de Santo André

Rua Ilhéus, 61 – Centro - 2º andar

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003500300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-23T14:14:16-0300